PAGE

[image: image2.png]

	Официальное периодическое печатное издание

органов местного самоуправления

Новоживотинновского сельского поселения

Рамонского муниципального района Воронежской области

«НОВОЖИВОТИННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»
	16
июня
2025 года

№ 21

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОЖИВОТИННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 16.05.2025 № 220
с. Новоживотинное
О внесении изменений и дополнений в Устав Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области
В целях приведения Устава Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Внести в Устав Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
	Учредители и издатели: Совет народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области и администрация Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области

Главный редактор Коростелев А.Ю.

Адрес редакционного совета: 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное, ул. Мира, д. 23А.

Тел. 8 (47340) 31265
Адрес места издания: 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное, ул. Мира, д. 23А.
тираж 10 экз.

 БЕСПЛАТНО

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Новоживотинновский муниципальный вестник» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
	И.о. главы
сельского поселения

	Н.В. Агаркова

Приложение

к решению Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района

Воронежской области

от 16.05.2025 № 220
Изменения и дополнения в

Устав Новоживотинновского сельского поселения

Рамонского муниципального района Воронежской области

1. Часть 1 статьи 7 Устава «Вопросы местного значения Новоживотинновского сельского поселения» дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;

2. Абзац 2 части 3 статьи 9 Устава «Полномочия органов местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения по решению вопросов местного значения» изложить в следующей редакции:

«Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Новоживотинновского сельского поселения осуществляются уполномоченным исполнительным органом Воронежской области, в соответствии с Законом Воронежской области от 20.12.2018 №173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области» в части:

1) принятия решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки, принятия решения о подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки и подготовки таких документов;

2) утверждения правил землепользования и застройки, утверждения изменений в правила землепользования и застройки;

3) утверждения состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки по вопросам, указанным в статьях 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

3. Часть 1 статьи 10 Устава «Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий» изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Воронежской области в пределах субвенций, предоставленных бюджету Новоживотинновского сельского поселения в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;

4. В абзаце втором части 2 статьи 12 Устава «Местный референдум» слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «соответствующей комиссией референдума»;

5. В части 2 статьи 13 Устава «Муниципальные выборы» слова «участковой избирательной комиссией, действующей в границах муниципального образования» заменить словом «судом»;

6. В статье 33 Устава «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, главы Новоживотинновского сельского поселения»:

6.1. В части 3 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;

6.2. Часть 4 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

7. Часть 9 статьи 34 Устава «Глава Новоживотинновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«9. Глава Новоживотинновского сельского поселения представляет Совету народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения.».

8. Дополнить часть 2 статьи 37 Устава «Полномочия администрации Новоживотинновского сельского поселения» пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) разработка и утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоживотинновского сельского поселения, а также внесение в них изменений в порядке, установленном действующим законодательством;».

9. Статью 37.2 Устава «Полномочия главы администрации Новоживотинновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«СТАТЬЯ 37.2 Полномочия главы администрации Новоживотинновского сельского поселения.

Глава администрации Новоживотинновского сельского поселения осуществляет следующие полномочия:

1) представляет Новоживотинновского сельское поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами, организациями;

2) действует без доверенности от имени Новоживотинновского сельского поселения;

3) издает в пределах своих полномочий правовые акты;

4) вносит в Совет народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения проекты муниципальных правовых актов;

5) представляет на утверждение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения структуру администрации Новоживотинновского сельского поселения;

6) вносит на утверждение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения проекты местного бюджета, программ, планов развития экономической и социально-трудовой сферы Новоживотинновского сельского поселения, организует их исполнение;

7) организует и контролирует в пределах своей компетенции выполнение, постановлений и распоряжений администрации Новоживотинновского сельского поселения, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, гражданами и должностными лицами на территории Новоживотинновского сельского поселения;

8) проводит прием граждан, должностных лиц органов и организаций, организует рассмотрение жалоб, предложений и заявлений, принимает по ним решения;

9) принимает на работу и увольняет работников администрации, организует их аттестацию, повышение квалификации, применяет к ним меры поощрения, привлекает их к дисциплинарной ответственности;

10) принимает меры по защите интересов Новоживотинновского сельского поселения в государственных и иных органах, в том числе в суде, арбитражном суде;

11) осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством, законодательством Воронежской области, настоящим Уставом, нормативными правовыми актами Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения.».

10. Статью 50 Устава «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом» дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. Органы местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Воронежской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;

11. Часть 2 статьи 52 Устава «Бюджет Новоживотинновского сельского поселения» дополнить предложением следующего содержания: «Общий объем субвенций, предоставляемых бюджету Новоживотинновского сельского поселения из бюджета Воронежской области, определяться с учетом затрат на организацию осуществления переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Воронежской области.»;

12. В статье 63 Устава «Ответственность главы Новоживотинновского сельского поселения и главы администрации Новоживотинновского сельского поселения перед государством»:

12.1. Дополнить частями 1.1, 1.2 следующего содержания:

«1.1. Губернатор Воронежской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе Новоживотинновского сельского поселения и главе администрации Новоживотинновского сельского поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и (или) законами Воронежской области.

1.2. Губернатор Воронежской области вправе отрешить от должности главу Новоживотинновского сельского поселения и главу администрации Новоживотинновского сельского поселения, в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Воронежской области предупреждения, объявления выговора главе Новоживотинновского сельского поселения и главе администрации Новоживотинновского сельского поселения в соответствии с частью 1.1 настоящей статьи главой Новоживотинновского сельского поселения и главой администрации Новоживотинновского сельского поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;

13. Часть 2 статьи 64 Устава «Удаление главы Новоживотинновского сельского поселения в отставку»:

13.1. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;

13.2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
PAGE
4

[image: image1]